R E Q U E R I M E N T O  Nº. 079
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que após acidente ocorrido em 09 de fevereiro de 2012, quando um caminhão, ao passar por uma ponte de madeira para chegar ao bairro rural Santa Maria do Araquá, veio a tombar de sobre a referida ponte, causando ferimentos em alguns dos ocupantes,

REQUEREMOS após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, estudos com o intuito de realizar a construção de uma ponte de concreto em substituição a de madeira hoje existente, tendo em vista que citada ponte está localizada em uma estrada que da acesso ao bairro rural Santa Maria do Araquá, importante local de produção rural de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2012.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
DADT/lcacg